procedimiento se refiere, la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Común.

El valor estimado del contrato, calculado conforme a lo indicado en el artículo 
101 de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  es  de 
cuarenta y siete mil seiscientos (47.600,00.-) euros.

El  presupuesto  base de  licitación  asciende a  cuarenta  y  siete  mil  seiscientos 
(47.600,00.-) euros, gasto máximo autorizado, más nueve mil novecientos noventa y 
seis (9.996,00.-) euros, en concepto de IVA al tipo del 21%, lo que hace un total de 
cincuenta  y  siete  mil  quinientos  noventa  y  seis  (57.596,00.-)  euros,  admitiéndose 
proposiciones a la baja.

En el expediente de referencia, obran, entre otros, los siguientes documentos:

1. Memoria del centro gestor, elaborada por el Sr. Ingeniero de Caminos de la 
Mancomunidad, con el VºBº del Sr. Presidente, en la que se motiva la necesidad del

[...]

fórmulas (precio),  para contratar el servicio de asistencia técnica para la modificación 

del  Proyecto  del  Colector  Sur  de  Pluviales  de  Mutxamel  redactado  por  la 
Mancomunidad, de acuerdo con el informe adjunto de supervisión de proyectos de la 
Consellería del  Agua, con un presupuesto base de licitación de cuarenta y siete  mil 
seiscientos (47.600,00.-) euros, gasto máximo autorizado, más nueve mil novecientos 
noventa y seis (9.996,00.-) euros,  en concepto de IVA al tipo del 21%, lo que hace un 
total  de  cincuenta  y  siete  mil  quinientos  noventa  y  seis  (57.596,00.-)  euros, 
admitiéndose proposiciones a la baja. El desglose de los costes directos e indirectos y 
otros  eventuales  gastos  calculados  para  su  determinación,  así  como el  coste  de  los 
salarios,  figura  en  la  memoria  del  centro  gestor  redactada  por  el  Sr.

[...]

Anunciar la licitación en el perfil de contratante de la Mancomunidad 
de L’Alacantí y en la Plataforma de Contratación del Sector Público, de conformidad 
con lo dispuesto respectivamente en los artículos 135 y 347 de la LCSP.

Quinto. Autorizar el gasto generado por el contrato convocado, por importe de 
cincuenta  y  siete  mil  quinientos  noventa  y  seis  (57.596,00.-)  euros,  con cargo a  la 
partida 227.06.01, del programa 160, del Presupuesto de 2023, donde el Sr. Interventor 
ha dejado retenido el crédito correspondiente.

Sexto. Designar  responsable  del  contrato  al  Sr.  Ingeniero  de  Caminos  de  la